[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

от 15.10.2014 г. №  359
О внесении  изменений  в решение

Совета муниципального района

«Княжпогостский» от 25.12.2007 г. № 73

«О гарантиях и компенсациях для лиц,

проживающих в местностях, приравненных

к районам крайнего Севера, являющихся

работниками учреждений, финансируемых

из бюджета муниципального района «Княжпогостский»
В соответствии  со статьей 325 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 "О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях" Совет муниципального района «Княжпогостский»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 25.12.2007 г. № 73 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в местностях, приравненных к районам крайнего Севера, являющихся работниками учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «Княжпогостский» (далее-решение) следующие изменения:
1.1. Дополнить вторым абзацем пункт 7 приложения 2 к решению следующего содержания:

«В случае если представленные работником организации документы подтверждают произведенные расходы на проезд по более высокой категории проезда, чем установлено настоящим пунктом, компенсация расходов производится на основании справки о стоимости проезда в соответствии с установленной категорией проезда, выданной работнику (неработающим членам их семей) соответствующей транспортной организацией, осуществляющей перевозку или ее уполномоченным агентом, на дату приобретения билета, но не более фактических расходов, подтвержденных представленными работником документами. Расходы служащего на получение указанной справки компенсации не подлежат.».
1.2 абзац четвертый пункта 9 приложения 2 к решению изложить в следующей редакции:

«железнодорожным транспортом - при предоставлении электронного проездного документа и контрольного купона (выписки из автоматизированной системы управления пассажирскими перевозками на железнодорожном транспорте).».

1.3 абзац первый пункта 10 приложения 2 к решению изложить в новой редакции:

«При отсутствии, в том числе утере, проездных документов компенсация назначается и выплачивается по наименьшей стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно кратчайшим путем (на основании справки транспортной организации о наименьшей стоимости проезда) только при наличии документов, подтверждающих пребывание работника в месте использования отпуска (документы, подтверждающие пребывание в месте использования отпуска, выданные органами местного самоуправления, органами внутренних дел, организациями, ответственными за регистрационный учет граждан, или организациями, оказывающими услуги по удостоверению нахождения работника по месту пребывания, счета гостиниц, отрывной талон к санаторно-курортной, туристической путевке, копия паспорта с отметкой о пересечении государственной границы Российской Федерации и иностранного государства).».

1.4 абзац первый пункта 12 приложения 2 к решению дополнить предложением следующего содержания:
«При этом пересадка в г. Москве и г. Санкт-Петербурге при проезде к месту использования отпуска и обратно во всех случаях не является отклонением от маршрута прямого следования.».

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Глава муниципального района

«Княжпогостский»-председатель Совета района                            Н. А. Туркина
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ